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Джерело: ЗІР, категорія 103.22 

Відповідно до п. 173.3 ст. 173 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI 

із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) у разі продажу (обміну) об’єкта рухомого майна за 

посередництвом юридичної особи (її філії, відділення, іншого відокремленого підрозділу) або 

представництва нерезидента чи фізичної особи – підприємця або укладення та оформлення договорів 

відчуження транспортних засобів у присутності посадових осіб органів, які здійснюють реєстрацію 

(перереєстрацію) транспортних засобів, такий посередник або відповідний орган виконує функції 

податкового агента стосовно подання до контролюючого органу інформації про суму доходу та суму 

сплаченого до бюджету податку в порядку та строки, встановлені для податкового розрахунку, а 

платник податку під час укладання договору зобов’язаний самостійно сплатити до бюджету податок з 

доходу від операцій з продажу (обміну) об’єктів рухомого майна.  

Однак, якщо об’єкт рухомого майна продається за посередництвом юридичної особи – 

комісіонера, то така особа вважається податковим агентом платника податку стосовно оподаткування 

доходів, отриманих таким платником податку від такого продажу. 

Таким чином, якщо фізична особа здійснює продаж рухомого майна за посередництвом 

юридичної особи – комісіонера, то такий комісіонер вважається податковим агентом платника 

податку стосовно оподаткування доходів, отриманих таким платником від такого продажу та повинен 

до або під час виплати доходу фізичній особі утримати та сплатити податок на доходи фізичних осіб 

за рахунок такої фізичної особи до бюджету за місцезнаходженням юридичної особи – комісіонера. 


